РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН

ТРУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений и дополнений в решение Труновского сельского Совета  народных  депутатов  от 08сентября 2020 № 82 «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Труновском сельском поселении»

	Принято на 32 заседании  Труновского сельского Совета народных  депутатов

«17»  марта  2021 г. № 106

        В целях приведения нормативно- правового акта в соответствие с действующим законодательством и на основании экспертного заключения главного правового управления  Администрации Губернатора и Правительства Орловской области и его структуры»  на решение Труновского сельского Совета народных депутатов Краснозоренского района Орловской области от 08 сентября 2021 года № 82 «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Труновском сельском поселении»,  Труновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

    1. Внести в решение Совета народных депутатов от 08.09.2020. № 82 «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Труновском сельском поселении» (далее – Порядок)  следующие изменения:

1.1. абзац второй пункта 4 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«Численность инициативной группы граждан не может превышать 3 процента от числа жителей муниципального образования, обладающих избирательным правом»;

1.2.  пункт 22 раздела 4 Порядка заменить слова «в течение одного месяца со дня его внесения» словами «в течение трех месяцев со дня его внесения»;
1.6. 1.5. раздел 2 Порядка дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Орган местного самоуправления или должностное лицо местного самоуправления в течение 10 дней регистрирует документы, представленные инициативной группой. Актом регистрации является принятие органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления соответствующего акта. О регистрации документов орган местного самоуправления или должностное лицо местного самоуправления письменно уведомляет уполномоченных представителей инициативной группы граждан в течение 7 дней с момента регистрации.

1.3. в  решении слова «Принято на 28 заседании Россошенского сельского Совета народных депутатов» заменить словами «Принято на 28 заседании Труновского  сельского Совета народных депутатов», как ошибочно указанные

1.4.в пункте 1 раздела 1 Порядка слова «статьей 10 Устава» заменить словами «статьей 12 Устава»;

1.5. в пункте 1 раздела 1 Порядка слова «статьей 28» заменить словами «статьей 26»;

1.6. в пункте 2 раздела 1 Порядка слова «в осуществлении местного самоуправления» заменить словами «в решении вопросов местного значения»;

1.7. в приложении к Порядку, слова «Приложение 1 к Порядку», заменить словами

«Приложение  к Порядку»
  2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава сельского поселения                                           В.А.Подколзин